山包推発第７１号

令和５年８月１日

各市町村高齢者福祉担当課長 殿

各地域包括支援センター長 殿

山形県地域包括ケア総合推進センター長

令和５年度短期集中予防サービス普及促進研修会の開催について（案内）

 時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、短期集中予防サービスの支援ノウハウの普及を図ることを目的に、標記の研修会を、別添要

領により開催いたします。

 つきましては、貴市町村内の介護サービス事業所や関係団体等へ広く周知いただき、御参加くださ

いますようお願いいたします。

 なお同日、午後に「通いの場に関する市町村職員等研修会」を開催します。高齢者等の自立支援に

向け一貫した仕組みづくりに資する内容を企画していますので、併せてご出席下さいますようご案

内申し上げます。

記

１ 開催要領 別添のとおり

２ 開 催 日 令和５年９月８日（金）１０：００～１２：００

３ 提出期限 令和５年８月２５日（金）

４ その他

   申込は、以下の Googleフォームよりお申込み下さい。

    【Googleフォーム】

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7b04I9493DSTyI7XXg34PEsccgRQtNDKe

SmoKFWRxatcVmA/viewform?usp=sf_link

   ※市町村におかれましては、管内介護サービス事業所・関係団体等（地域包括支援センターを

    除く）を取りまとめ、上記 Googleフォームよりお申し込みくださるようお願いします。

   ※Googleフォームでの申し込みが難しい場合には、別紙受講申込書にてメールで送信下さい

    ますようお願いします。

   ※今後、短期集中予防サービス普及を効果的に推進するために参加者についてご配慮をお願

    いします。

  山形県地域包括ケア総合推進センター【担当：長岡芳美】

  〒990-0021 山形市小白川町二丁目 3－30

TEL 023-676-6767 ／ FAX 023-676-6768

E-mail：yamagata-hokatukyo@y-hzk.com

（山形県地域包括支援センター等協議会）

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7b04I9493DSTyI7XXg34PEsccgRQtNDKeSmoKFWRxatcVmA/viewform?usp=sf_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc7b04I9493DSTyI7XXg34PEsccgRQtNDKeSmoKFWRxatcVmA/viewform?usp=sf_link
mailto:yamagata-hokatukyo@y-hzk.com